
  

Confederação Brasileira de Futsal 
Fundada em 15 de Junho de 1979 

FUTSAL - Esporte genuinamente brasileiro 

 
 

 
Av. Dom Luis, 880 – Edifício Top Center - Salas 305 e 306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196 

Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br 
 

 

7ª SUPERCOPA MASCULINA DE FUTSAL 
NOTA OFICIAL Nº 02/2023 

 
Assunto: Alteração horários – 3ª rodada  
 

A Vice-Presidência de Competições da Confederação Brasileira de Futebol de Salão no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Regulamento da Competição: 
 

RESOLVE  
 

ANTECIPAR os horários dos jogos da 3ª Rodada – Fase Classificatória, conforme segue abaixo: 
 

1ª Fase – Classificatória 
 

Jogo Grupo 1ª Rodada (15/03/23 – 4ª Feira) Horário TV 

01 A Pato Futsal (PR) x Ceará Sporting Club (CE) 18:00*  
02 B Magnus Futsal (SP) x JEC/Krona Futsal (SC) 20:00*  

Folgam: Joaçaba Futsal (SC) e Jijoca Futsal (CE) 
 

Jogo Grupo 2ª Rodada (16/03/23 – 5ª Feira) Horário TV 

03 A Joaçaba Futsal (SC) x Pato Futsal (PR) 18:00*  
04 B JEC/Krona Futsal (SC) x Jijoca Futsal (CE) 20:00*  

Folgam: Ceará Sporting Club (CE) e Magnus Futsal (SP) 
 

Jogo Grupo 3ª Rodada (17/03/23 – 6ª Feira) Horário TV 

05 A Ceará Sporting Club (CE) x Joaçaba Futsal (SC) 16:00*  
06 B Jijoca Futsal (CE) x Magnus Futsal (SP) 18:00*  

Folgam: Pato Futsal (PR) e JEC/Krona Futsal (SC) 
 

2ª Fase - Semifinal 
 

Jogo Semifinal (18/03/23 – Sábado) Horário TV 

07 1º Classificado grupo “A” x 2º Classificado grupo “B” 10:30**  

 

08 1º Classificado grupo “B” x 2º Classificado grupo “A” 12:45**   

  
 

3ª Fase - Final 
 

Jogo 3º e 4º lugar (19/03/23 – Domingo) Horário TV 

09 Perdedor Semifinal 1 x Perdedor Semifinal 2 10:00**  

 
Jogo 1º e 2º lugar (19/03/23 – Domingo) Horário TV 

10 Vencedor Semifinal 1 x Vencedor Semifinal 2 12:30**  

 
(*) Os horários da tabela são locais da cidade de Maracaju (MS). 
(**) Poderão sofrer alterações de acordo com solicitação da TV. 

http://www.cbfs.com.br/
mailto:cbfs@cbfs.com.br


  

Confederação Brasileira de Futsal 
Fundada em 15 de Junho de 1979 

FUTSAL - Esporte genuinamente brasileiro 

 
 

 
Av. Dom Luis, 880 – Edifício Top Center - Salas 305 e 306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196 

Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br 
 

 

 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 
Fortaleza, 16 de fevereiro de 2023. 

 
Osmar Pereira de Matos 

Vice-Presidente de Competições 
 

http://www.cbfs.com.br/
mailto:cbfs@cbfs.com.br

